PAGE
2

Комиссия по продаже муниципального
недвижимого имущества без объявления цены
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1
	5 декабря 2023 года

	                                                  п. Кубань

	Время начала заседания комиссии – 05.12.2023 г. 09 часов 00 минут по московскому времени

	Время окончания заседания комиссии – 05.12.2023 г. 11 часов 00 минут по московскому времени

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Пеплов В.А.

	Заместитель председателя

комиссии:
	Шалободин В.В.

	Секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Доннер А.С.
Белоусова М.С., Глущенко Е.П.,

Чичева С.В., Пашкевич В.С.

Кворум имеется, заседание правомочно.
Повестка дня:

1) О рассмотрении заявок и определении участников продажи муниципального недвижимого имущества сельского поселения Кубань Гулькевичского района без объявления цены –  лот № 1: здание кухни больницы площадью 71.5 кв. м, литер: Ее, назначение – нежилое, кадастровый номер 23:06:0102003:497; здание ренгенлаборатории площадью 127.2 кв. м, литер: Гг, назначение - нежилое, кадастровый номер 23:06:0102003:498; здание больницы, площадью 896 кв. м, литер: Б, назначение - нежилое, кадастровый номер 23:06:0102003:499; нежилое здание площадью 35 кв. м, назначение: нежилое, кадастровый номер 23:06:0102003:520 и земельный участок площадью                       22632 кв. м, кадастровый номер 23:06:0102003:561, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – здравоохранение, расположенные по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, п. Кубань, ул. Больничная, д. 5.
2) Рассмотрение предложений претендентов о цене имущества                               и определения победителя продажи муниципального недвижимого имущества без объявления цены в электронной форме.

Ранее реализация объекта продажи осуществлялась. Муниципальное имущество (лот № 1), в течение 2023 г. выставлялось на торги, однако победитель торгов по продаже муниципального недвижимого имущества - единственный участник аукциона признан уклонившимся от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, а также из-за отсутствия поданных заявок торги были признаны не состоявшимися (информационное сообщение от 13 сентября 2023 г., от 27 октября 2023 г.).
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ            «О приватизации государственного и муниципального имущества» администрацией сельского поселения Кубань Гулькевичского района принято постановление администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 1 ноября 2023 г. № 100 «Об условиях приватизации недвижимого имущества сельского поселения Кубань Гулькевичского района без объявления цены», которое определяет дату приема заявок с 3 ноября 2023 г. с 8 часов 00 минут по 30 ноября 2023 г. до 17 часов 00 минут по московскому времени.
За указанный период времени было подано 9 заявок на участие в продаже имущества без объявления цены, образующего лот № 1.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

По первому вопросу повестки дня:

	№
заявки
	Участник
	Дата подачи заявок
	Время подачи заявок
	Перечень представленных претендентом документов

	1963
	Вакуленко Михаил Сергеевич
	09.11.2023
	18:16:47
	Скан-копия документа, удостоверяющего личность претендента; Заявка на участие по форме, утвержденной информационным сообщением;

Предложение о цене имущества; опись прилагаемых документов

Принято решение единогласно допустить Претендента (участника) в связи с предоставлением всех документов, предусмотренных перечнем, указанным в информационном сообщении.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
	№
заявки
	Участник
	Дата подачи заявок
	Время подачи заявок
	Перечень представленных претендентом документов

	810
	Индивидуальный предприниматель Крылов Сергей Олегович
	24.11.2023
	14:27:57
	Скан-копия документа, удостоверяющего личность претендента; Заявка на участие по форме, утвержденной информационным сообщением;

Предложение о цене имущества;
Доверенность;

Уведомление

о постановке на учет физического лица в налоговом органе; СНИЛС;

Документ о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или

муниципального образования в уставном капитале юридического лица (при отсутствии доли); Информационное письмо

об одобрении крупной сделки;

Заявление об отсутствии решения о ликвидации и приостановлении

деятельности заявителя;

Согласие на обработку персональных данных

Принято решение единогласно допустить Претендента (участника) в связи с предоставлением всех документов, предусмотренных перечнем, указанным в информационном сообщении.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

	№
заявки
	Участник
	Дата подачи заявок
	Время подачи заявок
	Перечень представленных претендентом документов

	4480
	Голдин Василий Александрович
	26.11.2023
	18:08:47
	Скан-копия документа, удостоверяющего личность претендента; Заявка на участие по форме, утвержденной информационным сообщением;

Предложение о цене имущества; опись прилагаемых документов.

Принято решение единогласно допустить Претендента (участника) в связи с предоставлением всех документов, предусмотренных перечнем, указанным в информационном сообщении.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

	№
заявки
	Участник
	Дата подачи заявок
	Время подачи заявок
	Перечень представленных претендентом документов

	8325
	КОЗАЧУК НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА
	29.11.2023
	08:33:05
	Скан-копия документа, удостоверяющего личность претендента; Свидетельство о временной регистрации; Заявка на участие по форме, утвержденной информационным сообщением;

Предложение о цене имущества; опись прилагаемых документов.

Принято решение единогласно допустить Претендента (участника) в связи с предоставлением всех документов, предусмотренных перечнем, указанным в информационном сообщении.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

	№
заявки
	Участник
	Дата подачи заявок
	Время подачи заявок
	Перечень представленных претендентом документов

	4803
	СБЫТОВОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ КУКУРУЗОКАЛИБРОВОЧНЫЙ ЗАВОД "КУБАНЬ"
	29.11.2023
	14:00:41
	Уставные документы; Заявка на участие по форме, утвержденной информационным сообщением;

Предложение о цене имущества; опись прилагаемых документов.

Принято решение единогласно допустить Претендента (участника) в связи с предоставлением всех документов, предусмотренных перечнем, указанным в информационном сообщении.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

	№
заявки
	Участник
	Дата подачи заявок
	Время подачи заявок
	Перечень представленных претендентом документов

	7213
	КАТЫШЕВА ЕКАТЕРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	29.11.2023
	15:05:22
	Скан-копия документа, удостоверяющего личность претендента; Заявка на участие по форме, утвержденной информационным сообщением;

Предложение о цене имущества.

Принято решение единогласно допустить Претендента (участника) в связи с предоставлением всех документов, предусмотренных перечнем, указанным в информационном сообщении.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

	№
заявки
	Участник
	Дата подачи заявок
	Время подачи заявок
	Перечень представленных претендентом документов

	1540
	СИНЁВ АНТОН ВИКТОРОВИЧ
	30.11.2023
	13:09:59
	Скан-копия документа, удостоверяющего личность претендента; Заявка на участие по форме, утвержденной информационным сообщением;

СНИЛС; Свидетельство

о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации; Выписка

из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

Принято решение единогласно не допустить Претендента (участника) в связи с предоставлением не всех документов, предусмотренных перечнем, указанным в информационном сообщении.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
	№
заявки
	Участник
	Дата подачи заявок
	Время подачи заявок
	Перечень представленных претендентом документов

	8780
	Зиязетдинов Наиль Гарафутдинович
	30.11.2023
	14:43:43
	Скан-копия документа, удостоверяющего личность претендента; Заявка на участие по форме, утвержденной информационным сообщением;

Предложение о цене имущества; опись прилагаемых документов.

Принято решение единогласно допустить Претендента (участника) в связи с предоставлением всех документов, предусмотренных перечнем, указанным в информационном сообщении.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

	№
заявки
	Участник
	Дата подачи заявок
	Время подачи заявок
	Перечень представленных претендентом документов

	7271
	Щербина Галина Петровна
	30.11.2023
	15:18:08
	Скан-копия документа, удостоверяющего личность претендента; Заявка на участие по форме, утвержденной информационным сообщением;

Предложение о цене имущества.

Принято решение единогласно допустить Претендента (участника) в связи с предоставлением всех документов, предусмотренных перечнем, указанным в информационном сообщении.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня:

Допущено к участию в продаже 8 (восемь) претендента.

Рассмотрение предложений претендентов

о цене имущества по Лоту № 1:

	Регистрационный номер заявки
	Участник
	Предложение о цене имущества, руб.

	1963
	Вакуленко Михаил Сергеевич
	151 101,00

	810
	Индивидуальный предприниматель Крылов Сергей Олегович
	37 777,77

	4480
	Голдин Василий Александрович
	5 500,00

	8325
	КОЗАЧУК НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА
	58 000,00

	4803
	СБЫТОВОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ КУКУРУЗОКАЛИБРОВОЧНЫЙ ЗАВОД "КУБАНЬ"
	320 000,00

	7213
	КАТЫШЕВА ЕКАТЕРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	253 800,00

	8780
	Зиязетдинов Наиль Гарафутдинович
	57 000,00

	7271
	Щербина Галина Петровна
	310 000,00

По результатам рассмотрения предложений о цене приобретения имущества наибольшую цену 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей 00 копеек предложил участник с регистрационным номером заявки 4803 - СБЫТОВОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ КУКУРУЗОКАЛИБРОВОЧНЫЙ ЗАВОД "КУБАНЬ".
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
1. Принято решение единогласно признать продажу муниципального недвижимого имущества без объявления цены в электронной форме, образующего лот № 1: здание кухни больницы площадью 71.5 кв. м, литер: Ее, назначение – нежилое, кадастровый номер 23:06:0102003:497; здание ренгенлаборатории площадью 127.2 кв. м, литер: Гг, назначение - нежилое, кадастровый номер 23:06:0102003:498; здание больницы, площадью 896 кв. м, литер: Б, назначение - нежилое, кадастровый номер 23:06:0102003:499; нежилое здание площадью 35 кв. м, назначение: нежилое, кадастровый номер 23:06:0102003:520 и земельный участок площадью 22632 кв. м, кадастровый номер 23:06:0102003:561, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – здравоохранение, расположенные по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, п. Кубань, ул. Больничная, д. 5, состоявшейся.

2. Признать победителем: СБЫТОВОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ КУКУРУЗОКАЛИБРОВОЧНЫЙ ЗАВОД "КУБАНЬ".

Цена имущества – 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
3. Заключить договор купли-продажи с победителем в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи муниципального недвижимого имущества без объявления цены в форме электронного документа.
3. Информацию о результатах рассмотрения заявок и определения победителя продажи п муниципального недвижимого имущества без объявления цены в форме электронного документа разместить на федеральном официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru, на сайте сельского поселения Кубань Гулькевичского района https://kubangul.
	Председатель комиссии:
	      ________________ В.А. Пеплов

	Заместитель председателя

комиссии:
	      ________________ В.В. Шалободин

	Члены комиссии:

	      ________________ М.С. Белоусова

	      ________________ Е.П. Глущенко

	      ________________ С.В. Чичева
      ________________ В.С. Пашкевич

	Секретарь комиссии:
	      ________________ А.С. Доннер